
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Т. ЧУПРИНЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 г                                                                                     №11  

ст. Холмская 

 

 

Об организации школьного питания 

в 2024-2025 учебном году 

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

совершенствования системы организации школьного питания приказываю: 

1. Организовать горячее питание учащихся со 02 сентября 2024 года в 

соответствии 10-дневного цикличного меню для двух возрастных категорий (с7 

до 11 лет, с 12 и старше) общеобразовательной организации с учетом частичной 

оплаты стоимости питания обучающихся по очной форме обучения: 

- дляучащихся1-4классовзасчетбюджетныхсредств; 

- для учащихся 5-11 классов из многодетных семей за счет бюджетных 

средств с учетом цикличного меню; 

- для учащихся 1-11 отдельных категорий (ОВЗ, дети-инвалиды, 

мобилизованные родители (законные представители) за счет бюджетных 

средств с учетом цикличного меню. 

2. Утвердить план мероприятий с родителями, направленный на пропаганду 

здорового питания и увеличения охвата горячим питанием учащихся до 

максимального показателя (приложение №1). 

3. Утвердить график питания учащихся 1-11классов(приложение№2). 

4. Класснымруководителям1-11классов: 

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством 

учащихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

 вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи учащихся; 

 каждые 15 и 30 числа месяца предоставлять ответственному за 

организацию питания данные о количестве фактически полученных учащихся 

приемов горячей пищи; 

 обеспечить своевременное перечисление родительских средств на 

горячее питание детей в полном объеме. 

5. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, 

установленной для приема горячей пищи учащимися: 



 Организованно сопроводить учащихся в столовую по окончании урока; 

 Проследить за соблюдением учащимися правил личной гигиены; 

 Осуществлять контроль при приеме пищи учащимися. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        М.М. Корытцева О.А.Зыкова 


